ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 001/2025 – ESCOLA INDÍGENA CULTURA VIVA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA CULTURA VIVA, INEP: 23282118, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2025, torna público o Resultado
Final de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho,  Nota Final Análise Curricular,  Nota Final da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Educação infantil

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta de

Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota
Final

Análise
Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificaçã
o em ordem
crescente

10 ANTONIA DE LOURDES
ARAUJO

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 37,50 77,50 01

08 RITA ALVES DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 26 66 02

13 ANTONIA JANIELLE DE
ARAUJO SOUZA

EDUCAÇÃO
INFANTIL

35 15 50 03

04 JULIANA ALVES
PEREIRA

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 7,5 47,5 04

Professor Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano) - Todos os componentes desta
Etapa

de Ensino;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de
classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

12 FRANCISCA ANGELA
PEREIRA DA SILVA

ANOS
INICIAIS-
1° AO 5°
ANO

40 37,5 77,5 01

02 OSVALDENIA PEREIRA DE ANOS 40 32,5 72,5 02

SOUZA INICIAIS-
1° AO 5°
ANO

06 PAMELLA DHESSYCA
SILVA SANTOS

ANOS
INICIAIS-
1° AO 5°
ANO

40 27,5 67,5 03

Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matematica

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ã o da
Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 MARIA GABRIELLE
RODRIGUES SILVA

MATEMÁTICA 40 20 60 01

Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências Humanas;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

11 FRANCISCA ANGELA
PEREIRA DA SILVA

CIÊNCIAS
HUMANAS

40 37,5 77,5 01

09 ANTONIA DA SILVA
SOARES

CIÊNCIAS
HUMANAS

40 37,5 77,5 02

Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências da Natureza;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
em ordem crescente

de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

07 JOÃO EDILSON DE
MELO JÚNIOR

CIÊNCIAS
DA
NATUREZA

40 29 69 01

Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ã o da
Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

05 ANTONIO MARCOS
RODRIGUES ALVES

LINGUAGENS 40 37,5 77,5 01

03 OSVALDENIA PEREIRA
SOUZA

LINGUAGENS 40 37,5 77,5 02

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final  da Seleção pública  de professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação Final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Monsenhor Tabosa-CE, 23 de dezembro de 2025
      Local e Data

Assinatura do(a) Diretor(a) Escola

	SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

		2025-12-22T15:35:24-0300